
 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Premesso che questo Ente si è già dotato di un Piano di Protezione Civile adottato con delibera di C.C. 
n.11 del 27/02/1998, ma che lo stesso non dispone dell’operatività necessaria più volte richiamata dalle 
direttive emanate dal Dipartimento della protezione Civile; 
 
Preso atto della volontà espressa ad ogni livello dell’Amministrazione Statale di incentivare e promuovere 
le attività di volontariato anche e soprattutto in materia di Protezione Civile; 
 
Considerato che con delibera di C.C. n.3 del 02/02/2005 è stata istituita apposita Commissione 
Comunale per la Protezione Civile e che la stessa è stata incaricata a redigere il nuovo Piano di protezione 
Civile non oltre 30 gg. dall’insediamento; 
 
Considerato che la Commissione di cui sopra entro i termini assegnati ha redatto il Regolamento 
Comunale per la Protezione Civile, il nuovo Piano di Protezione Civile, nonché la redazione dell’atto 
costitutivo e dello Statuto dell’Associazione: “Gruppo Comunale Volontari di protezione Civile – Bomba 
– Abruzzo”; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267; 
 
Acquisito il parere del Segretario Comunale; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

  
D E L I B E R A 

 
Di approvare il Regolamento Comunale per la Protezione Civile, il Piano di Protezione Civile 
Comunale, lo Statuto e lo schema dell’atto costitutivo dell’Associazione: “Gruppo Comunale 
Volontari di Protezione Civile – Bomba – Abruzzo” comprensivo dei nomi dei componenti dei vari 
organi collegiali per la protezione Civile e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
Di aderire all’anzidetta Associazione fin dalla sua costituzione; 
 
Di dichiarare il presente atto quale atto fondamentale del Consiglio Comunale in materia di 
Protezione Civile e pertanto il Segretario Comunale provvederà al rogito dell’atto costitutivo; 

  


